**Leurs différents genres de martyre.**

IV. Antoninus verò misit eos ad diversos iudices, ut variis suppliciis afficerentur. È quibus unus iudex primum fratrem plumbatis <sup>a</sup> occidit : alter secundum et tertium fustibus <sup>b</sup> mactavit : alius quartum præcipitio interemit : alius quintum, sextum et septimum capitalem fecit subire sententiam <sup>c</sup> ; alius matrem illorum capite truncari iussit. Et ita diversis suppliciis interempti, omnes effecti sunt victores et martyres Christi, et cum matre triumphantes, ad præmia in cœlis percipienda convolarunt, qui pro Dei amore minas hominum, pœnas et verbera contemnes, Christi amici facti sunt in regno cœlorum, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

<sup>a</sup> Voyez t. I, page 82, note <sup>f</sup>.

<sup>b</sup> Voyez t. I, page 16, note <sup>b</sup>.

<sup>c</sup> Le supplice ordonné par cette sentence était sans doute la décollation par le glaive, peine regardée par les Romains comme ignominieuse, et que pour cela on prodiguait aux saints martyrs, quand on jugeait à propos de mettre fin à leurs tourments.

Tous ces Actes respirent une simplicité de parole de la part des martyrs et une assurance admirables : double cachet de l'héroïsme. Aussi les saints Pères ne tarissent-ils pas en louanges pour nos saints martyrs et surtout pour leur illustre mère. Saint Grégoire dit d'elle : « Credendo exstitit ancilla Christi, et prædicando facta est mater Christi. Filios prædicando roboravit, et parturivit spiritu, quos carne pepererat. Numquid ergo hanc feminam martyrem dixerim ? sed plus quam martyrem. »

## ACTA SANCTORUM

## FRUCTUOSI EPISC., AUGURII ET EULOGII DIAC.

MARTYRUM <sup>a</sup>**Arrestation des martyrs.**

I. Valeriano et Gallieno imperatoribus, Æmiliano et Basso *coss.* <sup>b</sup>, xvii kalend. februarii <sup>c</sup>, die Dominico, comprehensus est <sup>d</sup> Fructuosus episcopus, Augurius et Eulogius diacones.

Reposito <sup>e</sup> autem Fructuoso episcopo in cubiculo suo, direxerunt <sup>f</sup> beneficiarii <sup>g</sup> in domum ejus, id est Aurelius, Festucius, Ælius, Pollentius, Donatus et Maximus.

Qui cum sensisset *pedibulum* <sup>h</sup> ipsorum, confestim surrexit, et prodiit foras ad eos in soleis <sup>i</sup>.

<sup>a</sup> Sous Gallien, l'an 262.

<sup>b</sup> *Coss.*, abréviation pour *consulibus*.

<sup>c</sup> Voyez tome I, page 18, note b.

<sup>d</sup> Ce verbe au singulier, avec trois sujets, ne cause aucune obscurité, et pourrait se justifier par des exemples sans nombre.